
139

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVII 139

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVII

T.;maaa a ~ ,.--co,11.20 11 
fl'~ Aq,n. ri' 01'~ ,, 

ESTADO DO 1Pl!AUI 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

PROCEDIME NT O : Tomada de Preços Nº 004/2019 
P ROCESSO ADM INISTRATIVO Nº : 070/2019 

FL1L. N • __ _ 

OBJETO: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA (CONSTRUTORA). COM EMPREGO 
DE ASSISTÊ CIA TÊCNICA ESPECIALIZADA, COM ENGE HEIRO, PARA ETAPA 
DE CO CLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA CE QUADRA ESCOLAR -
POVOADO TANQUE OVO. OBRA 1008862 PAC 2, MUNICIPIO DE NOVA SA TA 
RITA. 

O Progoclro Oficial e sua equipe de a?Qio da Prefeiture MunlCipal c:ie Nova 
Sante Rita-PI, 05 Sn;. Heli Merq,.,es de Cervalho . Jân o Lopes da S va e Fábio da 
Nobrega Santana, nomeado pela Portaria n• 003/2(),19 de 02 de Janeiro de 2019, 
em v ista CIO procedimãnto lidtatdrto na modalidade P,REGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2019. realizado em 2 1 de meio de ~019 é$ 08'.00 horas. 111noo como ot:lJeto 
CO,NTRATAçAO DE EMPRESA (CONSTRUTORA),, COM EMPRE GO DE 
ASSISTf:.NCIA T~CNICA ESPECIAU ZADA, COM ENGENHEIRO, PARA ETAPA 
D E CONCL USA O DA CONSTRUÇA.O DE COBERTURA DE QUADRA ESCOLAR 
- POVOADO TANQUE NOVO. OBRA 10088 62 PAC 2, MUN/C(PIO DE NOVA 
SANTA RITA, a;:,ós a neq<iclação direta. e ,w1,1l~(lo oonsmnte na Ata da Sessiio 
Pública , qua é pana integrante do processo. declara. para que pos.sa ser 
conhecido pelo püblico em geral e para fins de lntimação e oonh eclmento dos 
intãre.ssados. o ~asultado da análisa da documemação. ADJUDICA 00 cçmo 
vencedor do oer111me em questão para Lolà ú nico, a empresa: P ING UIM 
EMPREENDIM ENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ N º 
07.062.66910001-57. com valor total de R$ 1 SS.622,,0 1 (cenl,o • cinquenta• cinco 
m U, seiscentos e v inte e dois real • e um centavos), encaminhando o processo 
ao Gestor Munici pal para quê possa proceder a homologação. 

ova Santa Rita.PI (PI,) . 24 de maio de 2019. 

({,.(/ l?:»c ~ . ,1,,. 4-c-ye.gó" 
HàlJt;.:;;uas de Carvalho 

Pregoeiro O ficial - Portaria n• 00312019 

~ l Ja!~ffias1':s ~i&c 
Mem bro - Portaria nº 00312019 

ú ;n J, ,.,,4~ ., .,. .. ..,.·fé, e:-
Fabio da Nobres " santana 

Mem bro - Portaria nº 003/2019 

ICP 
B1ras1I 

EDIÇÕES 
ASSI ADAS 
DIGITALME TE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HO--OlOGAIOD 

PELO 
ICP BRASIL 

Todas ~s nossas edições seguem os mais rigorosos 
padrões de segiurança, garantindo a inallterabilidade 
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a nstrução Normat1iva TCE/PI 003-18. 

PRl;Fl=ITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

- 2011 

DECRETO Mº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 - LEI N.149 

AMO ooorç,,menw ~ uéálv adldonillsup(emen(ared;, outr.JspruvidênáilS 

O(A) ;aRE:FEtTO(Al MUNICIPAL DE OI.XO o AGUJI. oo PlAof , rio \tso ~ sua.a: aii: r1.buiçõe.s 
l ega is. 

OEC!t&TA : 
Art t go lo . - Fiea abe..~to no orçame.nto 11 1w.ante, ua crédico adicior..al auple.mcnt.ar na 
1mpordncia de RSl 70. 0()0 , 00 dhtrlbuidos H H<;'UilltU doUÇO!iS: 

&uplelnentaçlo 1 • ) 170.000,00 

02 03 02 sealfT~ OE EOUCA,ÇÃO-flHlS! 

14$ 12.31!1.4130.2201.0000 R.EM\JNEl\. ,DQ Ml'.Gl!m RJO.EIISH) f -Al.-flll1' 
U BCUS.00 OMIO,,\ÇOeS PA-18 
110 Ttio-dOFUSCH • Cot'.JoioUnilloadO 
230 000 F\JNDEB • "'-tli.oo 

1511 12.:!!i1,61:I0.2ZIIJ,-OOJO -~ E DE$8NOl.~ENTO DO EIISIHO FUNDAI 
3-:1.$0.ile 00 OllfflOS $1,lt\llC(JS OE: TE_FIOE OS · PES:SO,, !'lSlCA 

20,000,00 
f ll; O 110 ,i 

110 T,.,._dOFUNCElB •C-~ 
2-0 000 FUHOee • ~ 

02 lle 00 SEOR!;TAAU. DE OBRAS 

4111 25..752,51'3.Zl23,DOOO MA;NLJTBIÇÃOIIAREDIE Dli. lllJIIIIW,ÃOP08LICA S0.000,110 
3.:1.9(U0.00 fNITtRIIIL OE OONSuMO f.R.: O 001 OC 
(11)1 Rocul>01 On!ln.t. ➔ .. 
100 000 Gffll 

.. 7 28. 7112,llVIJ.2610,0000 COOSERI/AÇÃO OE ESTiiAll,O,l, Ul,INIClf'~ 
U..IIUUO OVfflOS $EFMÇ0S '0E TeRal!IOS • ~5$0,t.JIJRIOIGA 

50,0(1),00 
F.R; O 001 OC 

001 -.....Otnn..io. 
100 000 C...I 

A.c-tiljJO 20,.- o crjdito ilbert·O n• fo~ QQ ll' t i go ant erior .será c,gbe.rto COJI .re c ursos 
prove.rti.ent 5 de; 

ANJlaçAo: 

02 ln 02 S5CRE'IAAtA OE ~e 

118 12.:,S1.4130.12CH)000 COHSTR.MtPI.IAÇÃO E ~ DlàUNll:IO.D~&EliC( -511.000,00 

02 08 00 

"31 

•A.901>1.00 OBRAS E INSTALAÇôEs F,Fl,On,po; 0 110 12 
110 ,, . .. ,111,,,...i .. dofUlttll-Conm!o!Jo1ifi<.160 
2'0 IJ0Q F\JNOEII • °"""' 

DECRETO 1N" 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 • LEI N.149 

12.381,6130.2201.0000 
$..llll.OUIO 

REMIJ,ER. DO 1,11\GISTElll<);ENSI~ RJNCW.lEr(T'Al, SO')õ fl . lQ.(10().00 
CONTW\TAÇÃO PORTEMPO~TfllMltwlO F.RGr'"'°' O 110 1Z 

110 T-dof\Jf'EE.8 ,C- ~f"""1o 
2JO 000 F\INDEB - ~ 

~CI\ITARIA DE OIIAAS 

17.51l 1251.1~!!Q.o:KI() CONTRUÇÃO DE POÇOS E SISTENolS llf. AMSTI'CIMEHTO 1 -!50.0IJ0,,00 
.. ,U0,$1.00 OBRA$ E tNS'llUJIÇôES F,R, GA1pc; C 00 OCI 

001 ----100 000 oei.1 

11.J!i12.1l$~. ,ii!$1.,IXIOO 
... 4.1!0.61.00 
001 
10() 000 

OON$TIWÇÂO E RECUPE11AÇÃô DE a,.t.ERIAS E REIJIES DE -50,000,00 
OBRAS E tNSTAlAQÕES F.R, ~ 0 001 OC --~,.,. 
GtraJ 

•170.000,00 

Art i go 3o. - Este dlillcreto ,aat ra e.m vigor na d iillt.-il do sue p':lblica.ç3o~ 


